
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

 «     » жовтня 2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження 

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО»  щодо недопущення надалі порушення  

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  

та проєкту розпорядження «Про усунення порушень  

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2022 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 12 вересня 2024 року № 1597 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» на підставі посвідчень на проведення 

планової перевірки від 09 вересня 2024 року № 91 та від 13 вересня 2024 року №  104, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 38474605) (далі –  

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових  

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), за період діяльності з 06 жовтня 2021 року по  

31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт від 19 вересня 2024 року № 341.  
 

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень та 

обґрунтувань до Акта планової перевірки від 19 вересня 2024 року № 341 (далі – 

пояснення Ліцензіата).  
 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  

№ 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпунктів 6, 36 та 41 пункту 2.2, 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

в частині обов’язку ліцензіата забезпечити 

функціонування вебсайту в мережі Інтернет, у якому, 

зокрема, вказати засоби комунікації (поштову адресу, 

номер телефону для звернення, адресу електронної 

пошти для прийому повідомлень) та іншу інформацію, 

що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог 

чинного законодавства України; 

в частині обов’язку ліцензіата у визначеному 

НКРЕКП порядку публікувати на вебсайті ліцензіата 

інформацію про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, 

та про вплив на навколишнє природне середовище, 

спричинений виробництвом електричної енергії, за 

попередній рік; 

в частині обов’язку ліцензіата здійснювати 

обов’язкову перевірку річної фінансової звітності 

незалежним аудитором та розміщувати її на власному 

вебсайті у встановленому законом порядку. 

(п. 1.8, стор. 15-17) 



2 

 

На запит комісії з перевірки від 27.08.2024 № 44-47/24 ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» 

надало інформацію та відомості щодо функціонування вебсайту ліцензіата у мережі Інтернет,  

а саме надано посилання на такий сайт:  http://zahidhidroenergo.com/. При переході за вказаним 

посиланням з’являється сервісне повідомлення наступного змісту «Не вдалося перейти на цю 

сторінку». 

Ураховуючи зазначене, комісією з перевірки зроблено висновок про те, що 

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» не забезпечило належного функціонування власного 

вебсайту у мережі Інтернет та не забезпечено публікацію у тому числі:  

інформацію про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений 

виробництвом електричної енергії. 

фінансову звітність підприємства за 2021, 2022 та 2023 роки. 

 

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО», листом від 23.11.2022 № 1-23/11/22  проінформувало 

НКРЕКП про те, що (мовою документу): «вебсайт підприємства вимкнутий, проводяться 

перевірочні на налагоджувальні роботи». 

Слід зазначити, що сайт:  http://zahidhidroenergo.com/ досі не доступний. 

 

Також, Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Актом планової перевірки від 

19 вересня 2024 року № 341, на стор. 17 зафіксовано (мовою документу): «Оскільки,  

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» відноситься до суб’єкта мікропідприємництва, вимога щодо 

перевірки фінансової звітності аудитором та розміщення на вебсайті річної фінансової 

звітності разом зі звітом аудитора до Товариства не застосовувалася». 

Крім цього, порядок подання та оприлюднення фінансової звітності зазначено у статті 14 

Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». Статтею 14 

визначено перелік підприємств, фінансова звітність яких підлягає обов’язковому аудиту,  

а також оприлюдненню разом з аудиторським висновком на власній веб-сторінці  

(у повному обсязі) та в інший спосіб у випадках, визначених законодавством, а саме: 

підприємства, що становлять суспільний інтерес (крім великих підприємств, які не є 

емітентами цінних паперів), публічні акціонерні товариства, суб’єкти природних монополій на 

загальнодержавному ринку та підприємства, які здійснюють діяльність з видобутку корисних 

копалин загальнодержавного значення, – не пізніше ніж до 30 квітня року, що настає за звітним 

періодом; 

великі підприємства, які не є емітентами цінних паперів, та середні підприємства –  

не пізніше ніж до 1 червня року, що настає за звітним періодом; 

інші фінансові установи, що належать до мікропідприємств та малих підприємств –  

не пізніше ніж до 1 червня року, що настає за звітним періодом. 

Таким чином, якщо підприємство не відноситься до жодної із наведених вище категорій 

підприємств або не відповідає критеріям тих, для кого встановлено обов’язок проведення 

аудиту фінансової звітності (консолідованої фінансової звітності) з подальшим її 

оприлюдненням разом з аудиторським висновком на власній веб-сторінці, то такому 

підприємству проходити щорічну аудиторську перевірку не обов’язково. Одночасно, у разі 

якщо таке підприємство пройде аудиторську перевірку за власною ініціативою, оприлюднювати 

результати аудиту воно не зобов’язане. 
 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю не вбачає в діях Товариства 

порушення підпункту 41 пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії у 

частині обов’язку ліцензіата здійснювати обов’язкову перевірку річної фінансової звітності 

незалежним аудитором та розміщувати її на власному вебсайті у встановленому законом 

порядку. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, НКРЕКП припиняє 

http://zahidhidroenergo.com/
http://zahidhidroenergo.com/


3 

 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення  

розміру штрафів за порушення підпунктів 6 та 36  пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру 

штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 
 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 
 

1) постанову, якою: 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 38474605) щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 38474605): 

1) у строк до 01 грудня 2024 року:  

забезпечити належне функціонування вебсайту ліцензіата в мережі Інтернет, у 

якому, зокрема вказати засоби комунікації (поштову адресу, номер телефону для 

звернення, адресу електронної пошти для прийому повідомлень) та іншу інформацію, що 

підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України. 

Про вжиті заходи у строк до 20 грудня 2024 року повідомити НКРЕКП  

та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів. 

 
 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження  

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» 

щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ жовтня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 19 вересня 2024 року № 341, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, постанови НКРЕКП від 12 вересня 2024 року № 1597 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» та 

посвідчень на проведення планової перевірки від 09 вересня 2024 року № 91 

та від 13 вересня 2024 року № 104, установлено, що ТОВАРИСТВОМ  

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 38474605) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні 

умови з виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 6 у частині забезпечення функціонування вебсайту ліцензіата 

в мережі Інтернет, у якому, зокрема, вказати засоби комунікації (поштову 

адресу, номер телефону для звернення, адресу електронної пошти для 

прийому повідомлень) та іншу інформацію, що підлягає оприлюдненню 

відповідно до вимог чинного законодавства України, 



2 

підпункт 36 у частині публікації у визначеному НКРЕКП порядку на 

вебсайті ліцензіата інформації про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії, за попередній рік. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 38474605) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про усунення порушення  

ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки  

від 19 вересня 2024 року № 341, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, та 

постанови НКРЕКП від 12 вересня 2024 року № 1597 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТЗОВ «ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЗАХІДГІДРОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 38474605) усунути порушення  

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від  

27 грудня 2017 року № 1467, а саме: 

підпункту 6 у частині забезпечення функціонування вебсайту ліцензіата 

в мережі Інтернет, у якому, зокрема, вказати засоби комунікації (поштову 

адресу, номер телефону для звернення, адресу електронної пошти для 

прийому повідомлень) та іншу інформацію, що підлягає оприлюдненню 

відповідно до вимог чинного законодавства України, 



2 

 

підпункту 36 у частині публікації у визначеному НКРЕКП порядку на 

вебсайті ліцензіата інформації про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної енергії, та про вплив на 

навколишнє природне середовище, спричинений виробництвом електричної 

енергії, за попередній рік,  

для чого у строк до 01 грудня 2024 року забезпечити належне 

функціонування вебсайту ліцензіата в мережі Інтернет, у якому, зокрема 

вказати засоби комунікації (поштову адресу, номер телефону для звернення, 

адресу електронної пошти для прийому повідомлень), інформацію про частку 

кожного джерела енергії, використаного для виробництва електричної енергії, 

та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений 

виробництвом електричної енергії, за попередній рік, та іншу інформацію, що 

підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України. 

Про вжиті заходи у строк до 20 грудня 2024 року повідомити НКРЕКП  

та Сектор НКРЕКП у Тернопільській області з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів. 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


